1

证券代码：600884             证券简称：杉杉股份            公告编号：临 2019-026

宁波杉杉股份有限公司

关于 2018 年度获得政府补助情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的宁波杉杉股份有限公司（以

下简称“公司”）2018 年度审计报告（信会师报字[2019]第 ZA12706 号），公司

2018年度计入当期损益的各项补助为 20,222.29 万元，占公司 2018 年度实现的

归属于上市公司股东的净利润的 18.13%，各类补助分类明细如下：

单位：元人民币

补助项目 2018 年度发生额 2017 年度发生额 与资产相关/与收益相关

与产业投资项目相关的政府补助 5,658,090.54 3,472,895.14 与资产相关

政府扶持产业项目补助 15,916,476.47 10,499,479.51 与资产相关

高新技术企业补贴 18,600,907.24 10,789,051.50 与收益相关

产业扶持资金补助 145,891,434.31 57,831,629.03 与收益相关

科技项目补助 14,776,878.00 1,533,000.00 与收益相关

其他补助 1,379,144.97 601,943.11 与收益相关

合计 202,222,931.53 84,727,998.29

其中，单笔对当期损益影响额在 300万元以上的补助项目具体情况如下：

单位：元人民币

获得政府补

助的主体

政府补助

类别

 政府补助项目内

容
补助依据 补助发放主体 补助金额

对当期损益的影

响额

与资产

相关/与

收益相

关

湖南杉杉能

源科技股份

有限公司

产业扶持

资金补助
产业扶持资金

长 高 新 管 发

[2018]96 号

长沙市财政局高新

区分局
81,062,700.00 81,062,700.00

与收益

相关

湖南杉杉新

能源有限公

产业扶持

资金补助
产业扶持资金

宁 高 新 管 发

[2018]85 号

宁乡高新技术产业

园区管理委员会财
10,000,000.00 10,000,000.00

与收益

相关

2

司 政分局

湖南杉杉新

能源有限公

司

产业扶持

资金补助
产业扶持资金

宁 高 新 管 发

[2018]85 号

宁乡高新技术产业

园区管理委员会财

政分局

14,000,000.00 14,000,000.00
与收益

相关

杉杉能源（宁

夏）有限公司

产业扶持

资金补助
政府奖励扶持资金 扶持资金

石嘴山市大武口区

财政国库支付中心
10,080,000.00 10,080,000.00

与收益

相关

杉杉能源（宁

夏）有限公司

产业扶持

资金补助
政府奖励扶持资金 扶持资金

石嘴山市大武口区

工业和信息化局
3,650,000.00 3,650,000.00

与收益

相关

杉杉能源（宁

夏）有限公司

产业扶持

资金补助

转型升级动力锂电

材料创新扶持资金
扶持资金

石嘴山市大武口区

财政国库支付中心
11,000,000.00 11,000,000.00

与收益

相关

上海杉杉科

技有限公司

高新技术

企业补贴

高新技术成果转化

奖励

高新技术企业成

果转化退税政策
上海成果转化中心 8,879,000.00 8,879,000.00

与收益

相关

武义杉盛光

伏有限公司

产业扶持

资金补助

地方政府光伏电价

补贴

武发改[2018]54

号
武义县财政局 5,571,938.00 5,571,938.00

与收益

相关

小计 144,243,638.00 144,243,638.00

特此公告。

宁波杉杉股份有限公司董事会

二○一九年四月二十三日